نادر شاه گرچه سعی کرد قدرت ایران را در خلیج فارس زیاد کند ولی چون اشکال تجهیز بنادر آنرا میدانست ناحیه بندر عباس و جزایر قشم و هرمز را درازای خراج سالیانه‌ای بشیخ قبیله بنی معانی با جاره واگذار نمود. در اوایل قرن هیجدهم یکی از سلاطین مسقط موسوم بسطان بنی احمد اراضی در اختیار شیخ قبیله بنی معانی را از او گرفت و از دولت ایران درخواست که اجازه اداره این نواحی باو داده شود.

در سال ۱۲۱۳ هجری قمری برابر با ۱۷۹۸ میلادی سلطان بنی احمد از طرف دولت ایران فرمانی دریافت کرد که بموجب آن در ازای پرداخت سالی شش هزار تومان بدولت ایران حق زراعت در نواحی بندر عباس و قشم و هرمز و استخراج معادن گوگرد حمیر و میناب بصورت اجاره باو واگذار شود.

در همین سال برای اولین بار کمپانی هند شرقی انگلیس روابط سیاسی با حکمران مسقط و عمان برقرار نمود و قراردادی در تاریخ ۱۲ اوت ۱۷۹۸ برابر با ۱۲۱۳ هجری قمری بین آنها منعقد گردید و سپس در ژانویه سال ۱۸۰۰ میلادی برابر با ۱۲۱۴ هجری قرارداد دومی بین سر جان ملکم بنمایندگی از طرف کمپانی هند شرقی و سلطان مسقط منعقد شد و بموجب آن ترتیبی داده شده بود که یک نماینده از طرف دولت انگلستان در مسقط مقیم گردد.

سپس پس از اینکه در نوامبر ۱۸۱۹ برابر با ۱۲۳۵ هجری انگلیسها دزدان دریائی را در خلیج فارس شکست دادند و رؤس الخیمه را از آنها گرفتند بقول آقای مرخم (۱) برای دولت انگلیس ضروری بود که یک نیروی دریائی در خلیج فارس نگاه دارند و برنامه خود را بنحویز تنظیم و بموقع اجرا در آورند:

- ۱ - دزدان دریائی را در خلیج فارس تارومار نمایند و تجارت انگلیس را در این صفحات توسعه دهند.

ویک بازار در ساحل جزیره قشم از طرف آنها برپا گردید و نیروی دریائی مقیم قشم مستقیماً تحت نظر نماینده انگلستان مقیم بوشهر در آمد .

اشغال قشم توسط نیروی دریائی انگلیس و همچنین ایجاد کارخانه در بندرعباس که صرفاً با اجازه سلطان مسقط ولی بدون اجازه ازدولت علیه ایران که مالک اصلی این جزایر و بندرها بود موجب اعتراض شدید دولت ایران شد. حکومت هندوستان در سال ۱۲۳۸ هجری برابر با ۱۸۲۲ میلادی دکتر اندریو جیوک Dr. Andrew Juke را برای ادای توضیحات و تشریح دلایلی که منجر بچنین اقدامی از طرف دولت انگلستان شده بود بایران اعزام داشت ولی وی قبل از رسیدن بپهران در شهر اصفهان از مرض وبا در گذشت (۱) و این موضوع همچنان حل نشده باقی ماند.